

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>پایا درس علی<sup>(ع)</sup></b></div></div></div>
<b>اندیشه معاد</b>
<b>و عبور موفق از پل صراط</b>
«بایدید که بر صراط گذر خواهید کرد، و صراط گذرگاهی است لغزنده. از آن لغزش‌ها، وحشت‌ها زاید، و وحشت از پس وحشت پدید آید. پس ای بندگان خدا از خدا بترسید چوئان خردمندی که اندیشه معاد قلب او را تسخیر کرده… و برای آن که از خشم او در امان مانده، در پس سپر خوف از او پنهان گشته. از هر اندیشه‌ای که از راه روشن الهی‌اش باز دارد دوری گزیده و تا به سزمزلز مقصود رسد، بهترین و راست‌ترین راه‌ها را برگزیده و هیچ فریبی او را از راه حق منحرف نساخته، و امور شبهه‌ناک از نظرش پنهان نمانده… ستوده کسی است که از گذرگاه دنیای زودگذر به نیکنامی گذرد و خوشبخت کسی است که توشه سرای آخرت پیش فرستد.»
<b>پنج‌بلاغه – خطبه ۸۳</b>

<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>نگاه</b></div></div></div>
<p><b>منشور فرهنگ در انقلاب اسلامی</b></p>

شورای عالی انقلاب فرهنگی که نهاد مقدس و یادگار حضرت امام خمینی(ره) و به عنوان ستاد اصلی اعتدالی قلم نرم و مهندسی علم، فناوری و فرهنگ کشور است با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی دوره جدیدی از فعالیت خویش را آغاز نمود. با حکم امام خاتمی‌ها و مبتنی بر رهنمودهای سازنده همراه با آن، تدابیر فرخنده و هوشمندانه‌ای طراحی شده که نویدبخش پیشرفت کشور و اعتدالی انقلاب اسلامی و استحکام نظام جمهوری اسلامی است. این حکم به منزله منشور اساسی کشور و شورای عالی برای برنامه‌ریزی، پایش و راهبری جبهه جنگ نرم، تحول فرهنگ، اعتدالی علمی و فناوری و اصلاح همه زمینه‌های منجر به پیشرفت کشور است. در این مقاله کوتاه ضمن بازخوانی این حکم مبارک و پربرکت با تأکیدات و بایسته‌های راه فرآوری شورای عالی در دوره جدید نگریسته شده است. توضیح و شفاف‌سازی فلسفه وجودی شورای عالی قبل از هر فرآزی مورد توجه و بیان رهبر معظم انقلاب قرار گرفته که این فراز حکیمانه تکلیف بزرگ و تأثیرگذاری را بر اعضای محترم شورای عالی، نخبگان و امت فرزانه ایران اسلامی، دبیر برتلاش شورای عالی و ستاد شورای عالی انقلاب فرهنگی محول می‌کند. فهم، تبیین، تثبیت، انفاذ ماهیت فرهنگی انقلاب اسلامی به همراه بارزای علوم و پایش فرآیندهای پیشرفت شش محور اصلی منتج از ماهیت شورای عالی انقلاب فرهنگی است. رهبر معظم با بیان این رهنمود ارکان پیشرفت و قدرت نرم نظام را در درجه اول به درک عمیق و درست و کارشناسی شده امور علمی، فرهنگی و فناوری و ارکان پیشرفت دانسته و سپس اینگونه راهنمایی فرمودند که باید با تعیین و تشریح شرایط، بر مبنای منافع جمهوری اسلامی و ماهیت انقلاب اسلامی تصمیم‌سازی نموده و در گام سوم این بصیرت منجر به اتخاذ راهکارهای محکم و مؤثر پیشرفت شود. در این فرایند اصولی در محور چهارم به انفاذ حکمت‌ات و اصول پیشرفت همه‌جانبه توصیه شده و در دو اقدام مهم دیگر به ضرورت پویایی و بازنگری مستمر جبهه فرهنگی و پایش پیشرفت‌ها متناسب با جایگاه و ظرفیت‌ت عظیم ایران اسلامی و اقتضای راهبری پرداخته شد. بر مسیر ابلاغ شده که دربرگیرنده آینده‌ای خسته‌ست برای ایران عزیز است به عنوان تکلیف شورا لزوم شناسایی چالش‌ها و موانع و تهدیدات و آسیب‌ها و مدیریت راهبردی آن به خوبی طرح شده است. «گاه حکیمانه، معقول و مواوجه هوشمندانه با معارضان و مهاجمان و سنشیزگران» از دیگر فرازهای مهم این حکم مدیرانه و امیدبخش است. رهبر معظم انقلاب اسلامی تولید علم، سبک زندگی، آموزش و پژوهش، فرهنگ عمومی، مهندسی فرهنگی و امثال آن را عرصه‌های اساسی فعالیت و مسئولیت نهاد شورای عالی انقلاب فرهنگی برشمردند و التزام این نهاد مقدس به نام و عنوان و جایگاه خود را شرط موفقیتش دانستند. مزد مدیریت جهادی، مدیرانه و هوشمندانه رئیس محترم، اعضا و دبیر شورای عالی و وزیرخانه آن در دوره قبل، قدردانی و تشکر صمیمانه امام امت بود که مشکر این تشکر خود تلاش شایسته عزیزان محترم را طلب می‌کند و مایه سرفرازی و کتجنیده‌ای برای سیر الی‌الله و خدمات بیش از پیش است. سراسر حکم جدید، رهبر معظم انقلاب اسلامی ضمن افزودن اعضای حقوقی که عملاً منجر به تقویت آن شورا به صورت کلی و به ویژه در هماهنگی تصمیم‌سازی با بخش‌های تخصصی و مقتضیات بودجه‌ای در کنار قدیم را طلب می‌کند و از امور مرتبط با بانوان، خانواده و فرآیندهای مؤثر تبلیغ و ترویج خواهد شد. ارکان دبیرخانه‌های شورای عالی انقلاب فرهنگی تکلیف قابل توجه شده است.

رهبر معظم انقلاب در اصلی‌ترین بخش این حکم خسته‌ست و راهبردی به اولویت‌های کاری شورای عالی انقلاب فرهنگی در دوره جدید پرداخته‌اند که شامل هفت فرمان بزرگ و مهم است. شرح هر فرمان نیازمند مقاله و با مقالات روشنگر و کاربردی تبیین است که بازگفته به امید خدای متعال بدان خواهم پرداخت. ولی این اخصار این فرمان‌ها باید گفته شود که: فرمان اول نظری بر اولویت اصلی شورا مبنی بر «تحقق و اجرای سریع و کامل تصمیمات و مصوبات و پیگیری آنها تا حصول نتیجه کامل» اعلام شده است. فرمان دوم دستور کل جدیدی برای شورای عالی مبنی بر اعتنائ شایسته و شورای عالی به «جبهه‌های جدی میان هواداران فرهنگ انقلابی و اسلامی و معارضان عتوید» و برخورد فعال در تعامل با این جبهه نشناختن مستحکم و ضد ادیان الهی که با هدف هدم انقلاب اسلامی و محو راه الهی امام خمینی(ره) و شکست ایران عزیز به دست دشمنان پیشرفت کشور و ملت سازماندهی شده، به نحوی که خروجی این تلاش مقدس اسبوداری و دلگرمی ملت و نگرانی و یأس معارضان باشد.

فرمان سوم هم اولویت کاری جدید و مهم دیگری است که بر مبنای آن باید «روش‌های معتدله و جوشش‌های فراوان در سطوح مردم خصوصا جوانان مؤمن و انقلابی، و تسکیم‌های فرهنگی نظام و در رأس آن شورای عالی انقلاب فرهنگی باید نقش مستحکم و تسهیل‌گر و الهام‌بخش را در فعالیت‌های خودجوش و مردمی عرصه فرهنگ برای خود قائل باشند» ضمن اینکه موانع و تهدیدات را شناسایی با رفع آن موجب تقویت ساختارهای تداوم جمهوری اسلامی و افزایش قدرت نرم انقلاب اسلامی شوند.

فرمان چهارم مبنی بر ارتقاء کسمی و کیفی تولید و مصرف محصولات و کالاهای فرهنگی متناسب با جایگاه رفیع و حساس انقلاب اسلامی با بسیج همه امکانات و ظرفیت‌های ملی و موجود است که «هم مهندسی ساختار فعالیت‌ها و مدیریت‌های فرهنگی با چنین رویکردی لازمه موفقیت در این اورده‌گاه تاریخی فرهنگی است.»

فرمان پنجم برای موضوع مهم علم، فناوری و نوآوری و ساماندهی آن است که به بیان امام خاتمی‌ها با تدوین و ابلاغ نقشه جامع علمی کشور-راه خود را یافته است و تشکیل ستاد راهبری نقشه جامع علمی نشانگر تلاش برای اجرای مناسب این سند الهام‌بخش و ضمن پیشرفت کشور است. نقشه جامع علمی و ستاد راهبری آن از اقدامات ماندگار شوروی عالی انقلاب فرهنگی با مدیریت خردمندانه و بسیجی دبیر محترم شورا بوده که مورد عنایت مبارک امام امت قرار گرفته و بر آن اساس رشد علمی، فناوری، نوآوری و تجاری‌سازی و تولید ثروت از دانش یا دستیابی به اقتصاد دانش‌نویان دیده شده است. بر اساس رهنمود رهبری باید «این مسیر با جدیت و اهتمام بیشتری بویژه از سوی مسئولان در قوای سه گانه و خصوصا دولت محترم دنبال شود» و برای تحقق این فرمان گفتنی فراوان است که با امید به خدای متعال بیان خواهد شد. فرمان ششم رهبر معظم انقلاب اسلامی دغدغه لازم و مانده‌ای است که می‌تواند نقشه تمدن علمی کشور در موضوعات مرتبط به فرهنگ و نظام و محتوای آموزشی علوم شایسته‌ای ایجاد نماید و بر این اساس شورا باید این امور به سرانجام مطلوب نرسیده را به سامان رسانده و از خسارت تعویق آن جلوگیری کند. «لذا باید این امور جدی‌تر گرفته شده و با یک بازنگری و برنامه‌ریزی جدید طی مدت زمان معقول و ممکن به سرانجام خود برسد.»

فرمان هفتم بر نظم و افزایش میزان حضور کمی و کیفی اعضای اجرمند و فریفته شورای عالی انقلاب فرهنگی «ویژه رؤسای محترم قوا» با صرف وقت و همت کافی است. با داعی تحقق شایسته این فرامین امیدبخش و پیشرفت‌افزین با همت ملی و مدیریت جهادی.

استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران



## اخبار کشور

رئیس جمهور در دیدار نخست وزیر ارمنستان:

# اگر کشوری از تروریسم آسیب ببیند سایر کشورها نیز متضرر خواهند شد



رئیس جمهور ایران در دیدار نخست وزیر ارمنستان، با اشاره به جنایات تروریست‌ها در منطقه، تأکید کرد که اگر کشوری از تروریسم آسیب ببیند سایر کشورها نیز متضرر خواهند شد. رئیس جمهور کشورمان عمر دیروز در دیدار نخست وزیر ارمنستان گفت: ایران و ارمنستان و همه کشورهای منطقه باید برای مبارزه با تروریسم دست به دست یکدیگر بدهند زیرا امنیت در منطقه در سایه همکاری پایدار می‌شود. روحانی اظهارداشت: امنیت موقله‌ای تقسیم کردنی نیست و اگر کشوری از تروریسم آسیب ببیند سایر کشورها نیز متضرر خواهند شد.

وی با اشاره به جنایات گروه‌های تروریستی در منطقه گفت: تروریست‌ها علیه تمدن‌ها و انسانیت می‌جنگند و برای آنها کشتن مسیحیان و یا مسلمانان فرقی ندارد.

رئیس جمهور سپس به همزیستی دوستانه و صمیمی مسلمانان با ارمنه در ایران اشاره کرد و گفت: جمهوری اسلامی ایران پشتیبان راه حل‌های سیاسی و مسالمت آمیز در چارچوب مقررات بین‌المللی برای حل مسایل منطقه‌ای است.

روحانی افزود: اگر در مسایلی اختلاف نظر وجود دارد،کشورهای منطقه باید در زمینه دستیابی به راه حلی که مورد توافق همه طرفین باشد، تلاش کنند.

وی در ابتدای این دیدار به روابط خوب ایران و ارمنستان اشاره کرد و با تأکید بر استفاده از همه ظرفیت‌های موجود برای توسعه مناسبات دو ملت و دو کشور گفت: تهران و ایروان در خصوص موضوعات منطقه‌ای و بین‌المللی همکاری‌های خوبی داشته‌اند و ما از مواضع مثبت ارمنستان قدردانی می‌کنیم.

دبیر شورای عالی امنیت ملی رفتار غیر مسئولانه برخی کشورهای غربی و منطقه و تسلیح مخالفان را مانع اصلی استعزاز آرامش در سوریه خواند و گفت:

**ایجاد گروه تروریستی جدید برای مهار گروه‌های قبلی و یا دخالت نظامی نیروهای ارمنطقه‌ای منجر به تصاعد بحران می‌شود.**



به گزارش فارس، «استفان دو میستورا» نماینده دبیر کل سازمان ملل متحد در امور سوریه صبح دیروز با علی شمشانی نماینده دائمی معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی دیدار و در خصوص تحولات اخیر سیاسی و امنیتی در این کشور گفتگو کرد.

شمشانی با اشاره به بی‌نتیجه ماندن کنفرانس‌های بین‌المللی برای پایان دادن به بحران سوریه و نتیجه معکوس ایجاد گروه‌های تروریستی برای مقابله با دولت منتخب مردم در این کشور، بر لزوم تجدیدنظر در سیاست‌های اشتباه اتخاذ شده و حمایت از خواست واقعی مردم و کمک به استقرار امنیت

الماتیونو:

## رزمایش مشترک ایران و چین نشانه ارتقای جایگاه تهران در منطقه بود

**جایگاه خبری الماتیونور در گزارشی با موضوع رزمایش اخیر ایران و چین در آب‌های خلیج فارس، نوشت: این اقدام نشانه تقویت روابط تهران-پکن و ارتقای جایگاه ایران در خلیج فارس و منطقه است.**

به گزارش فارس، جایگاه خبری الماتیونور در گزارشی که در مورد رزمایش اخیر ایران و چین در خلیج فارس منتشر کرده، نوشته است که برگزاری چنین تمرینی نشان از ارتقا جایگاه ایران در خلیج فارس و منطقه دارد.

نویسنده این مطلب با اشاره به رزمایش ۱۵ روزه ایران و چین و پهلو گرفتن کشتی‌های چینی در بندرعباس، نوشته است: «برای درک اهمیت اقدام اخیر چین و ایران، نباید برخی موارد را از یاد برد. اول اینکه این بار اولین بار است که چین، به عنوان رقیب بری آمریکا که با خلیج فارس) هم‌مرز نیست، کشتی‌های جنگی خود را وارد این منطقه کرده است. ثانیاً، این تمرینات، نشان‌دهنده ارتقا موقعیت ایران در خلیج فارس) و منطقه است. سوماً، این اقدام را نمی‌توان از چارچوب پاسخ‌های چنین مفهوم سیاست خارجی آمریکا یعنی «چرخش به سمت آسیا» که براساس آن ایالات متحده قصد دارد تمرکز و منابع خود را در جواب قدرت و اثرگذاری فراینده چین، به سمت آسیا ببرد، خارج دانست.»

## اعلام زمان ثبت‌نام حج و عمره

رئیس سازمان حج و زیارت همچنین درباره سهمیه‌ای که در حال ارسال به نمایندگان مجلس و دیگر مقامات کشور اختصاص داده شده است، توضیح داد: خوشبختانه اکنون یک مورد سهمیه با عنوان نمایندگان مجلس در دست نداشتیم. اضافه آنها هم درخواست نکردند، اگر هم این درخواست را داشتند چنین امکانی نداشتیم. ما فقط دو کاروان جانبازان، یک کاروان شهدا و یک کاروان ایثارگران نخته را داشتیم. وی اضافه کرد: آقای ابوترابی (نماینده مجلس) اسمال جشنواره گل‌های پاییزی در بوستان گفت‌وگوی تهران



رئیس سازمان حج و زیارت همچنین درباره سهمیه‌ای که در حال ارسال به نمایندگان مجلس و دیگر مقامات کشور اختصاص داده شده است، توضیح داد: خوشبختانه اکنون یک مورد سهمیه با عنوان نمایندگان مجلس در دست نداشتیم. اضافه آنها هم درخواست نکردند، اگر هم این درخواست را داشتند چنین امکانی نداشتیم. ما فقط دو کاروان جانبازان، یک کاروان شهدا و یک کاروان ایثارگران نخته را داشتیم. وی اضافه کرد: آقای ابوترابی (نماینده مجلس) اسمال جشنواره گل‌های پاییزی در بوستان گفت‌وگوی تهران



شمشمن نمایشگاه فصلی گل و گیاه تهران و جشنواره گل‌های پاییزی از دیروز افتتاح شد. در این نمایشگاه که تا دوم آبان از ساعت ۱۰ صبح تا ۲۱ با حضور تولیدکنندگان داخلی دایر است، گل‌های شاخه بریده، گیاهان آپارتمانی و فضای باز و ابزارآلات باغبانی به نمایش گذاشته می‌شود. همزمان با افتتاح این نمایشگاه کاروانی از اجسام تزئین شده با گل‌های پاییزی هر روز در نقاط مختلف تهران به حرکت درمی‌آید تا علاوه بر ایجاد روحیه شاد در شهروندان، سفیران برای دعوت به بازدید از نمایشگاه باشد. روز پانجی این نمایشگاه (جمعه دوم آبان) گیاهان موجود در غرفه‌ها قابل فروش است و شهروندان می‌توانند گل و گیاه‌های مورد علاقه خود را به خانه ببرند.



<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>صفتح ۳</b></div></div></div>
<b>سه‌شنبه ۲۹ مهر ۱۳۹۳</b>
<b>۲۶ دیچه ۱۴۳۵ – شماره ۲۰۹۰۲</b>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>هدیه به خوانندگان</b></div></div></div>
<div><div><span><span> </span></span></div><div><div><b>آیت‌الله حاج عبدالکریم حق‌شناس: مؤمن سخنی‌ها را یک چیز معمولی می‌داند و زیادی سخنی‌ها او را: تسلیم و رضا به قضای الهی بلز نمی‌داند.</b></div></div></div>

## اخبار ادبی و هنری

**عبور از قانون به خاطر نمایش دو فیلم جنتی: ما به تشخیص خودمان عمل می‌کنیم!**

وزیر ارشاد ، به مخالفت مجلس شورای اسلامی با نمایش فیلم های مرتبط با فتنه واکنش نشان داد!
در حالی که کمیسیون اصل ۹۰ مجلس با ارسال نامه‌ای خواستار ممناعت موقتی از نمایش فیلم‌هایی که مضمونی در حمایت از فتنه سال ۸۸ و مضمون سیاسی‌نامی دارند شده بود، علی جنتی وزیر ارشاد با این تصمیم کمیسیون مجلس مخالفت کرد.

جنتی در گفت و گو با خبرنگاران گفت: در این باره ما بر اساس تشخیص خودمان عمل می‌کنیم، ما ضوابطی در این باره داریم. قرار نیست هرکسی برای ما تعیین تکلیف کند که فیلمی را نمایش دهیم یا نمایش ندهیم.

لازم به یادآوری است آقای جنتی چندی قبل در مصاحبه‌ای تلویزیونی به نمایش یکی از فیلم‌های مذکور که در جشنواره‌های خارجی شرکت کرده بود واکنش منفی نشان داده بود.

همچنین جنتی‌الله ابوبی رئیس سازمان سینمایی هم در اختتامیه سی و یکمین جشنواره فیلم کوتاه تهران در بنایی کلاه‌هود اظهار داشت: از مسئولان، دولتمردان و نمایندگان مجلس درخواست می‌کنم که با سینما آشتی کنند و سینما را جدی بگیرند.

گفتنی است، آنچه موجب این‌گونه اظهارات وزیر ارشاد و رئیس سازمان سینمایی در مواجهه با مجلس شده، منع موقتی نمایش تنها دو فیلم است! فیلم هایی که تاکنون در چند جشنواره خارجی نیز شرکت کرده و به خاطر نمایش تصویری دروغین و توهین‌آمیز از ملت ایران، جوایزی را هم دریافت کرده‌اند

نکته مهم این است که طی روزهای اخیر نمایش دو فیلم با روایت‌کرد محتوایی منفی به یکی از دغدغه‌های اصلی وزارت ارشاد و رئیس سازمان سینمایی تبدیل شده است. کوبی، عرصه های فرهنگی و سینمایی ما هیچ مشکل دیگری به نظر نمایش این دو فیلم ندارد!

**فراخوان موسیقی برای «مرگ بر آمریکای ۹۳»**
باشگاه ترانه و موسیقی «راه» که سال گذشته ترانه‌های «مرگ بر آمریکا» و «گزینه‌های روی میز» را تولید کرده است در فراخوان اسمال خود از شعرا و آهنگسازان برای ایده‌پردازی، ترانه و ملودی «مرگ بر آمریکای ۹۳» دعوت کرده است.

در این فراخوان از علاقه‌مندان خواسته شده که با توجه به تقارن ۱۳ آبان اسمال با عاشورای حسینی، اشعار و ملودی‌های خود را متناسب با فضای محرم به نشانی ابوترابی‌نرینی Rahnavair ارسال دارند.

این باشگاه همچنین از اهالی فکسر و فرهنگ درخواست کرده «ضامین و مفاهیم ضداستکباری» قابل ارائه در آثار شعری و موسیقایی را پیشنهاد کنند.

این اسمال با عاشورای حسینی، اشعار و ملودی‌های خود را متناسب با فضای محرم به نشانی ابوترابی‌نرینی Rahnavair ارسال دارند.

این باشگاه همچنین از اهالی فکسر و فرهنگ درخواست کرده «ضامین و مفاهیم ضداستکباری» قابل ارائه در آثار شعری و موسیقایی را پیشنهاد کنند.

**فروشگاه شکرستان افتتاح شد**
به مناسبت روز ملی خانواده ایرانی اسلامی، فروشگاه «شکرستان» دوشنبه ۲۸ مهر با حضور مادر شهید احمدی روشن ، محسن مومنی شریف و جمع کثیری از مسئولان فرهنگی و هنری و اهالی رسانه افتتاح شد.

محسن مومنی شریف رئیس حوزه هنری در آیین افتتاح فروشگاه شکرستان گفت: من باور دارم که امروز در حوزه فرهنگ حرف‌های زیادی برای گفتن داریم و حتما هم می‌توانیم در بیانش موفق باشیم. منتها باید توجه کنیم که می‌بایست از مصرف‌کننده صرف در این حوزه به جایگاه تولیدکننده رسید.

وی ضمن گلایه از بی‌توجهی در حوزه تولیدات فرهنگی نسبت به ادب، زبان و خط فارسی، گفت: بی‌توجهی به فرهنگ، ادب و زبان فارسی باعث شده که به تدریج مردم ما هم در حال از دست دادن تعصبات نسبت به این زبان باشند. اگر این مسئله فرامیگردد عواقب بدی را به همراه خواهد داشت.

در پایان این مراسم مادر شهید احمدی روشن که برای افتتاح این فروشگاه دعوت شده بود با دریافت لوحی از دست محسن مومنی شریف تجلیل شد.
وی همچنین در سخنان کوتاهی اظهار داشت: وقتی خانواده ایرانی می‌بینند که دفتر مشق کودکان بر جلد خود عکس‌هایی دارد که سنگینی با مسلمانان ما ندارد کم‌کاری مسئولان پیش چشمش نمایان می‌شود. چرا وقتی ما خودمان می‌توانیم چنین محصولاتی را تولید کنیم این مسئله هدف توجه قرار نمی‌گیرد.
وی همچنین گفت: من به تجربه عملی خود دیدم‌ام که دفاتر شکرستان و دفاتری که با تصاویر شهدا منتشر می‌شود بیشتر از سایر نوشت افزارها از سوی بچه‌ها استقبال می‌شود اما اگر چیزی را در داخل و بیرون به پیگیری ایشان در مراجع قضایی شد.

**در پی شکایت یک فیلمساز خبرگزاری ایرنا محکوم شد**
در پی شکایت روح الله ششمقدری، مدیرعامل خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران(ایرنا) به دلیل اتهامات کذب مالی به وی، از سوی دادگاه مطبوعات مجرم شناخته شد.

بهروز ابتهاج وکیل روح الله شقمقدری، تهیه‌کننده سینما و مدیرعامل موسسه مترانتر با ارائه اطلاعات کامل‌تری از این خبر به مدیراسپرس گفت: سال گذشته در همین روزها خبرگزاری ایرنا مطالبی را مبنی بر پرداخت برخی مبالغ توسط جواد شقمقدری رئیس سابق سازمان سینمایی به برادرش روح الله شقمقدری تحت عنوان کمک بلاعوض منتشر نمود که منجر به پیگیری ایشان در مراجع قضایی شد.

وی اظهار داشت: در دادگاه روز یکشنبه که در محضر هیئت‌های محترم قضایی و منصفه مطبوعات تشکیل شد عمل ایرنا در انتشار اینگونه اخبار نشتراک‌آکنید به قصد تشویش افکار عمومی تشخیص داده شد و خبرگزاری مربوطه مجرم اعلام شد.
در ادامه آخرین وضعیت ویروس ایولا و کرونا در عربستان خوشبختانه هیچ موردی از ویروس ایولا در حج و عربستان مشاهده نشد. البته دولت این کشور ورود زائران را از آفریقا و بویژه کشورهای محل شیوع این ویروس ممنوع کرده بود. با این حال وزارت بهداشت ایران در زمان ورود زائران کارشناسانی را برای کنترل وضعیت جسمی زائران در فرودگاه مستقر کرده است. رئیس سازمان حج و زیارت افزود: مکه از حضور زائران ایرانی تخلیه شده و تخلیه مدینه نیز از دوشنبه(دیروز) شروع می‌شود و تا یکشنبه آینده ادامه دارد.

رئیس سازمان حج و زیارت ادامه داد: قرار بود بار زائران از فرودگاه امام خمینی (ره) با پست منتقل شود، اما به دلیل مشکلاتی که پیش‌بینی می‌شد، سالن ویژه‌ای برای تشریفات فرودگاهی زائران حج اختصاص داده شد.

او با بیان اینکه ۹۷ هزار رضایت از بخش تغذیه و تدارکات حاصل شده است، افزود: اسمال ۶۱۰ نوع کالا به همراه ۶۰ تنوع میوه از ایران به عربستان منتقل شد که ۵۰ درصد اقلامی حج و شامل می‌شود. انتقال این کالاها به نفع دلییل پروسه سنگین گمرکی بسیار سخت بود اما این کار انجام شد که رضایت زائران را نیز به همراه داشت. اوحسوی در ادامه به فعالیت ۱۲۰ مطب در ۸۴ هتل و انتقال ۱۱۰ تدارو از طریق فرآیند پزشکی حج به عربستان اشاره کرد و گفت: برای نخستین بار ۶۰ پزشک زن متخصص و فوق تخصص به نفع حج اعزام شدند که ۲۰ درصد از سهمیه پزشکان به نفع اختصاص داشت و ۲۷ مطب شاه‌رؤزی نیز مختص زنان بود.

به گفته رئیس سازمان حج و زیارت متوسط سن زائران اعزامی به حج تمتع اسسال ۶۷ سال بوده است. کوچک‌ترین زائر ۹ سال و کهنسال‌ترین زائر ۱۱۷ سال سن داشتند.

به گزارش ایسنا، شبکه خبری پرس‌تی‌وی در پی کشته شدن سرتا شیم در یک سانحه رانندگی در نزدیکی مرز ترکیه با سوریه گزارش داد، این خبرنگار که به منظور پوشش حوادث جنگ در منطقه کوئین در نزدیکی مرز ترکیه با سوریه به آنجا سفر کرده بود در یک تصادف ساختگی جان خود را از دست داده است. این خبرنگار روز جمعه در گفت‌وگو با پرس‌تی‌وی تصریح کرد که سرویس اطلاعاتی ترکیه وی را احتمالاً به دلیل خبرهایی که از اقدامات تروریست‌های داعش در کوئین منتشر می‌کرده به جاسوسی متهم کرده است. وی در گزارش‌هایی مستند از همکاری آنکارا و داعش برده بودارشته بود.

سرتا شیم یک شهروند آمریکایی لبنانی تبار است که در لبنان و عراق و کشورهای همسایه زندگی می‌کرد و جاسوسی می‌کرد. است. وی در گزارش‌هایی مستند از همکاری آنکارا و داعش برده بودارشته بود. اوکران اخبار مربوطه را برای پرس‌تی‌وی گزارش می‌داد.

گفتنی است اخبار رسیده حاکی از آن است که پلیس ترکیه حاضر به افشای هویت راننده‌ای نشده است که گفته می‌شود خبرنگار پرس‌تی‌وی با آن تصادف کرده و کشته شده است.